
UCHWAŁA NR XV/155/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2020 r. poz. 713) art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 
w wysokości 400,00 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych. 

2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 
800,00 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do stacji zlewnych - w wysokości 
40,00 zł za 1 m3 nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Wody. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XI/67/16 z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie określenia górnej stawki opłaty 
ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Czarna Woda. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sebastian Schmidt 

Id: 8646DB74-83C8-4100-ADA2-D2231443D7B5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2020 r. poz. 1439). Dotychczas obowiązywała
uchwała Nr XI/67/16 Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie określenia
górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Czarna Woda.

W Gminie Czarna Woda w latach poprzednich
nie została podjęta uchwała w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługę pozbywania się
z nieruchomości odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Stawki dotyczące opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zostały poddane
analizie rynkowej i stwierdzono, że istnieje potrzeba zaktualizowania tych stawek.

Właściciele nieruchomości, którzy posiadają umowy na usługi w zakresie odbierania odpadów
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych ze swoich nieruchomości uiszczają
opłaty za powyższe usługi w wysokości ustalonej indywidualnie z przedsiębiorcą. Uchwała
nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu Gminy Czarna Woda.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 8646DB74-83C8-4100-ADA2-D2231443D7B5. Podpisany Strona 1


